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

5.1. rodinný dům č.p.82  
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4. POSUDEK 

4.1. Popis postupu při analýze dat 
Pro analýzu dat byla použita porovnávací metoda. Vzhledem k vybraným objektům bylo zvoleno 

porovnání za 1 m2 užitné plochy nemovité věci. Jednotlivé cenotvorné prvky byly vyhodnoceny a 

zohledněny pomocí korekčních koeficientů.  

4.2. Ocenění 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. rodinný dům na pozemku p.č.st.99  

Věcná hodnota dle THU    

viz. výše cit.ZP, výměry po kontrole převzaty z výše cit. ZP  

 

803:1.R Budovy pro bydlení, svislá nosná konstrukce zděná z cihel,tvárnic, bloků    

7 600,00 Kč / m3     ( ČSS - cenové ukazatele 2023) 

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

  

I.NP  

151,14*0,8 =   120,91 m2 

podkroví  

151,14*0,7 =   105,80 m2 

  

 226,71 m2 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

    

I.NP 13,80*9,30+5,70*4,00 =  151,14 2,70 m 

podkroví 13,80*9,30+5,70*4,00 =  151,14 2,70 m 

    

  302,28 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

    

NP vrchní část 700,06 =  700,06 

Z střešní část 343,26 =  343,26 

Obestavěný prostor - celkem:  1 043,32 m3 

 

 

Ocenění  

Zastavěná plocha (ZP) [m2] 151 

Užitná plocha (UP) [m2] 227 
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Obestavěný prostor (OP) [m3] 1 043,32 

Jednotková cena (JC) [Kč/m3] 7 600 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m3] 7 600 

Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 7 929 232 

Stáří roků 13 

Další životnost roků 87 

Opotřebení % 13,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 6 898 432 

 

1.2. rodinný dům na pozemku p.č.st.111  
Věcná hodnota dle THU    

viz. výše cit. ZP ale po prohlídce konstatována následující: objekt č.p.93 tvoří příslušenství 

novostavby RD č.p.82 neboť garáž v č.p.93 je využívaná jako kotelna novostavby č.p.82 a 

ostatní místnosti v č.p.92 jako sklady v špatném stavebnětechnickém stavu k asanaci nebo 

celkové rekonstrukci. 

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

I.NP  

65,57*0,5 =   32,79 m2 

 32,79 m2 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

I.NP 8,30*7,90 =  65,57 2,50 m 

  65,57 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

NP celkem 538,98 =  538,98 

Obestavěný prostor - celkem:  538,98 m3 

 

 

Ocenění  

Zastavěná plocha (ZP) [m2] 66 

Užitná plocha (UP) [m2] 33 

Obestavěný prostor (OP) [m3] 538,98 

Jednotková cena (JC) [Kč/m3] 7 600 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m3] 7 600 

Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 4 096 248 

Stáří roků 81 

Opotřebení % 70,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 1 228 874 

 

2. Věcná hodnota ostatních staveb  
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2.1. venkovní úpravy kolem domu  
pouze zpevněné plochy před domem a ve dvoře, přípojky IS a  oplocení zahrady p.č.34 

Věcná hodnota příslušenství stanovená procentem z ceny staveb 

Hodnota staveb Kč 5 664 601,40 

Procento příslušenství % 5,00 

Věcná hodnota příslušenství Kč 283 230,07 

3. Hodnota pozemků  
3.1. pozemky  
Porovnávací metoda 

Obvyklá cena stavebních pozemků v místě a čase: 1 500,- Kč/m2. resp. 1 000,- Kč/m2  

 

 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m2 ] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

st.111 239 1 500,00  358 500 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

st.99 244 1 500,00  366 000 

zahrada 34 299 1 000,00  299 000 

      

Celková výměra pozemků 782 Hodnota pozemků celkem 1 023 500 

 

4. Výnosová hodnota  
4.1. rodinný dům č.p.82  
Obvyklé nájemné: 15 000,- měsíčně 

 
 

Přehled pronajímaných ploch a jejich výnosů 

 

č. plocha - účel podlaží podlah. 

plocha 

nájem nájem nájem míra 

kapit. 

   [m2] [Kč/m2/rok] [Kč/měsíc] [Kč/rok] [%] 

1. Obytné prostory    15 000 180 000 6,00 

Celkový výnos za rok: 180 000  
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